



Município de Garibaldi
, GARIBALDI - RS -

CNPJ: 88.594.999/0001-95

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/1160

Centro de Custo: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Usuário Solicitante: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)
Usuário Tramitador: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)
Entidade: Município de Garibaldi

Data de Cadastro: 21/02/2024

Dados da Despesa											
Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2024	5	1	15	451	69	2011	1	3339030390000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	51315	R\$3.026,52
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	513	
Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO											
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											

Valores do tipo menor cotação									
Item	Despesa		Produto			Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	51315	18454 - BUCHA. COMPLEMENTO: DA DIREÇÃO PONTA BRAÇO INFERIOR X BIELA				UN	2,0000	162,8000	325,60
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								162,8000	325,60
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								166,0000	332,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								172,0000	344,00
2	51315	18454 - BUCHA. COMPLEMENTO: DA DIREÇÃO PONTA BRAÇO SUPERIOR X BIELA				UN	2,0000	155,8300	311,66
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								155,8300	311,66
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								159,0000	318,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								165,0000	330,00
3	51315	20933 - PINO. COMPLEMENTO: BIELAS				UN	1,0000	299,6700	299,67
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								299,6700	299,67
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								305,0000	305,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								310,0000	310,00
4	51315	12816 - VEDADOR				UN	12,0000	13,8000	165,60
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								13,8000	165,60
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								15,0000	180,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								20,0000	240,00
5	51315	1941 - PINO CILINDRADO EMBREAGEM. COMPLEMENTO: TRASEIRO				UN	1,0000	269,8000	269,80
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								269,8000	269,80
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								273,0000	273,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								280,0000	280,00
6	51315	1941 - PINO CILINDRADO EMBREAGEM. COMPLEMENTO: DIANTEIRO				UN	2,0000	348,7400	697,48
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								348,7400	697,48
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								352,0000	704,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								353,0000	706,00
7	51315	12279 - CALÇO				UN	4,0000	12,0000	48,00
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								12,0000	48,00
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								14,0000	56,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								16,0000	64,00
8	51315	20933 - PINO. COMPLEMENTO: BRAÇO X BIELA				UN	1,0000	308,7100	308,71
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								308,7100	308,71
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								312,0000	312,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								314,0000	314,00
9	51315	24513 - BUCHA CONCHA TRASEIRA 1				UN	4,0000	150,0000	600,00
Fornecedor									
98833 - SHAIANE DA SILVA NUNES								150,0000	600,00
40641 - TORNEARIA POLICARPIO LTDA - ME								156,0000	624,00
94976 - L.A. USINAGEM LTDA								156,0000	624,00
Totalizador do tipo menor cotação							29,0000	1.721,3500	3.026,52



Município de Garibaldi
, GARIBALDI - RS -

CNPJ: 88.594.999/0001-95

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/1160

Complemento e Assinaturas

Descrição GLOBAL - FAZ-SE NECESSÁRIO ADQUIRIR AS PEÇAS ACIMA CITADAS QUE SERÁ UTILIZADA NA MAQUINA DE PLACAS JBF JBF0D68. POIS AS QUE ESTÃO EM USO NAS MÁQUINAS APRESENTAM DESGASTE PELO TEMPO DE USO. DANDO ASSIM, CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DA MUNICIPALIDADE. CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO BASEADA NA LEI Nº14.133/2021.